

" Construcția complexului sportiv multifuncțional de joacă și de sport pentru copii de la 3 pînă la 18 ani în aer liber."

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 147 259,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2	10,62	80,00 0,00	849,60 0,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,18	2 862,00 0,00	9 101,16 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	346,00	47,70 0,00	16 504,20 0,00
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta granit (fractie 20-40 mm)	m3	10,61	1 031,95 56,00	10 949,04 594,21
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta granit (fractie 5-20 mm)	m3	10,61	1 031,95 56,00	10 949,04 594,21
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	1 061,00	276,66 50,91	293 540,50 54 018,69
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	550,00	28,72 2,55	15 793,61 1 400,11
8	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion	m2	1 061,00	350,98 6,99	372 394,58 7 412,57

1	2	3	4	5	6	7
		Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001				
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Zona tehnica)	m2	75,00	305,90 59,06	22 942,58 4 429,43
		Total Раздел Inclusiv salariu				753 024,30 68 449,21

		Total	lei	753 024,30
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	16 427,81
		Transportarea materialelor (ПЗ+CASM) * 8 %	8,00 %	51 068,00
		Cheltuieli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 11,5 %	11,50 %	94 359,81
		Beneficiu (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 4,5 %	4,50 %	41 169,60
		Total ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	956 049,52
		TVA (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	191 209,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 147 259,42 68 449,21

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

" Construcția complexului sportiv multifuncțional de joacă și de sport pentru copii de la 3 pînă la 18 ani în aer liber."

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 147 259,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	848,80	56,57	48 016,62
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,00	56,57	1 244,54
3.	7129020012800	Pavator	h-om	75,93	56,57	4 295,36
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,0078	56,57	1 188,41
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	108,85	56,57	6 157,64
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,37	56,57	134,07
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	131,0335	56,57	7 412,57
Total manopera						68 449,21

Materiale:

1.	141112220175-2	Piatra sparta granit (fracție 20-40 mm)	m3	12,2015	655,00	7 991,98
2.	1411122201752	Piatra sparta granit (fracție 5-20 mm)	m3	12,2015	655,00	7 991,98
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,375	210,00	78,75
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,4275	210,00	1 349,78
5.	1421102200801	Nisip cuarțos FM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	18 055,037	1,00	18 055,04
6.	2010237318750	Distanțieri	buc	165,00	1,00	165,00
7.	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	7 434,427	5,42	40 294,59
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	120,00	3,00	360,00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 179,75	3,00	3 539,25
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	76,125	167,00	12 712,88
11.	2663102100001	Beton clasa.	m3	108,7525	2 150,00	233 817,88
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,75	22,00	60,50
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,50	24,00	132,00
14.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1 093,9228	250,00	273 480,70
15.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	300,5633	38,00	11 421,41
16.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	114,915	102,00	11 721,33
17.	2873122004100	Plase sudate	kg	555,50	25,00	13 887,50
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,50	315,00	472,50
19.	4100126202818	Apa	m3	37,135	22,00	816,97
Total materiale de construcții						638 350,03

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,9124	450,00	4 010,58
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,4562	150,00	668,43
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,33	450,00	148,50

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	106,10	25,00	2 652,50
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,1686	600,00	9 101,16
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	2,122	1 000,00	2 122,00
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8496	1 000,00	849,60
8.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	7,5331	350,00	2 636,59
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,366	25,00	159,15
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,5915	25,00	39,79
11.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	37,2411	110,00	4 096,52
12.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,3183	250,00	79,58
13.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	9,0185	350,00	3 156,47
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,676	450,00	16 504,20
Total utilaje de constructii						46 225,06

Total	lei	753 024,30
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	16 427,81
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 8 %	8,00 %	51 068,00
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 11,5 %	11,50 %	94 359,81
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 4,5 %	4,50 %	41 169,60
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	956 049,52
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	191 209,90

Total deviz:

**1 147 259,
42**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect " Construcția complexului sportiv multifuncțional de joacă și de sport pentru copii de la 3 pînă la 18 ani în aer liber."

Investitor Primăria com.Burlaceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2			80,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0800	1 000,00	80,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 862,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 862,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			47,70
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta granit (fractie 20-40 mm)	m3			1 031,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	56,57	56,00
	141112220175-2	Piatra sparta granit (fractie 20-40 mm)	m3	1,1500	655,00	753,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta granit (fractie 5-20 mm)	m3			1 031,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	56,57	56,00
	1411122201752	Piatra sparta granit (fractie 5-20 mm)	m3	1,1500	655,00	753,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			276,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	56,57	45,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,57	5,66
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,1025	2 150,00	220,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,00	0,73
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	1 000,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			28,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	56,57	2,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	56,57	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
8	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD	m2			350,98

1	2	3	4	5	6	7
		Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001				6,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	56,57	6,99
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	250,00	257,76
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	38,00	10,76
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	102,00	11,05
	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	1,00	17,02
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	5,42	37,98
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	350,00	2,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	110,00	3,86
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	350,00	2,98
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	250,00	0,07
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Zona tehnica)	m2			305,90 ----- 59,06
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	56,57	57,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	56,57	1,79
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	167,00	169,50
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3,00	47,19
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	210,00	18,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	315,00	6,30

APROBAT:

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.